

موضع گیری حمایت آمیز از برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت که از تغییر رأی کشورش در نشست آتی شورای حکام آژانس بین المللی اتمی حمایت می کند.
(روزنامه همشهری - ۱۳۸۴/۸/۱۷ صفحه ۲۶)
دوم: دولت هند مسئولیت وزارت خارجه را از ناتور سینگ که متهم به سوء استفاده مالی از جریان نفت در برابر غذای سازمان ملل متحد در خصوص عراق در زمان صدام است، پس گرفت!
(همان روزنامه، همان روز - صفحه اول با عنوان: وزیر خارجه هند برکنار شد)

لغو سفر عنان به ایران: انزوای بیشتر جمهوری اسلامی

سفر کوفی عنان، دبیر کل سازمان ملل متحد، به ایران در اعتراض به اظهارات محمود احمدی نژاد، رئیس جمهوری ایران، در باره ضرورت نابودی اسرائیل لغو شده است.
سخنگوی آقای عنان اعلام کرد که دبیر کل سازمان ملل و دولت جمهوری اسلامی به این نتیجه رسیده اند که وضعیت کنونی زمان مناسبی برای سفر او به تهران نیست. دبیر کل سازمان ملل یکی از سیاستمداران معتدل در جهان محسوب می شود و معمولاً سعی دارد که استقلال و بی طرفی خود را به عنوان رهبر این نهاد جهانی حفظ کند. آقای عنان معمولاً تلاش می کند که مشکلات را از راههای دیپلماتیک حل کند و از اتخاذ سیاست هایی که رنگ و بوی تند داشته باشد بپرهیزد.

تصمیم او به لغو سفرش به ایران نشان می دهد دبیر کل سازمان ملل واقعا از اظهارات آقای احمدی نژاد در باره نابودی اسرائیل خشمگین است. او پیش از این در اقدامی نادر اظهارات آقای احمدی نژاد را محکوم کرده بود.
تصمیم آقای عنان نشان می دهد که سخنان رئیس جمهوری ایران چه صدمه سنگینی به جمهوری اسلامی وارد کرده است. البته تردیدی وجود ندارد که آقای عنان شدیداً از سوی برخی از مقامات آمریکایی و سیاستمداران سایر کشورها نیز تحت فشار بوده که این سفر خود را لغو کند.

ولی به نظر می رسد که آقای عنان به عنوان عالی ترین مقام جهانی برای حفظ صلح بین المللی سرانجام به این نتیجه رسید که سفر کردن او به ایران در وضعیت کنونی ممکن است چنین تعبیر شود که او به اظهارات آقای احمدی نژاد در باره ضرورت نابودی یکی از اعضای سازمان ملل اهمیتی نمی دهد.

بعضی از صاحب نظران معتقدند که لغو سفر آقای عنان به ایران، انزوای بیشتر جمهوری اسلامی در سطح جهان و چشم انداز تحریم اقتصادی ایران در شورای امنیت در رابطه با فعالیت های هسته ای ممکن است عده ای از رهبران جمهوری اسلامی را به این نتیجه برساند که هزینه های ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد برای کشور هر چه بیشتر سنگین می شود.

همه این اتفاقات در موقعی روی می دهد که اگر پرونده ایران به شورای امنیت برود جمهوری اسلامی برای فرار از اعمال تحریم های زینبار به دوستانی نیاز دارد که آن را یاری رسانند.

اگر حکومت ایران به دلیل سیاست هایش حتی کوفی عنان را که یکی از معتدل ترین و مستقل ترین سیاستمداران جهانی است از دست بدهد راه برای آمریکا و طرفداران سخت گیری بیشتر علیه ایران هر چه بیشتر باز می شود که فشار خود را بر روحانیون حاکم بر ایران افزایش دهند.

کارنامه جمهوری اسلامی در آئینه آمار

اطلاعات و آمار منتشر شده در دنیا جایگاه ایران را در شرایط نگران کننده ای نشان می دهد. کنفدراسیون بین المللی اتحادیه های آزاد کارگری در گزارش سالیانه خود که در بروکسل منتشر گردیده اعلام کرده است: ایران از لحاظ امنیت اتحادیه های کارگری در ردیف خطرناک ترین کشورهای جهان قرار دارد. گزارشگران بدون مرز می گویند: ایران بزرگترین زندان روزنامه نگاران است و در این کشور حتی سانسور اینترنت نیز تشدید گردیده است. این گزارشگران رتبه محدودیت روزنامه نگاری در ایران را ۱۶۴ در میان ۱۶۷ کشور جهان می دانند، یعنی فقط سه کشور در دنیا از ما وضع بدتری دارند!

سازمان شفافیت بین المللی که شاخص فساد را در کشورهای دنیا محاسبه و اعلام می کند شاخص فساد در ایران را ۲/۹ از ۱۰ یعنی دارای بیشترین مشکل ما و فساد اداری اعلام کرده است. شاخص متوسط اروپا بر اساس محاسبات این سازمان ۶/۶۷ و شاخص کشور امارات ۶/۲ می باشد.

با چنین کارنامه ای حاکمان بر قدرت نشسته اصرار دارند که می خواهند جمهوری اسلامی الگوی جهانیان قرار بگیرد!؟

زمره های شنیدنی عدم کفایت سیاسی

ظاهراً تصور یک پارچه شدن حکومت و دولت (صرف نظر از جنبه های منفی و یا مثبت آن) در جمهوری اسلامی دست یافتنی نیست. پیش از این تصور می شد با انتخاب محمود احمدی نژاد امر یک پارچگی حکومت تحقق خواهد یافت، اما اکنون خلاف آن واقع شده است. شورای اصول گرای شهر مجبور شد قالیباف را بجای احمدی نژاد بپذیرد، یعنی عملاً پست مهم شهرداری تهران، سرنوشت دیگری یافت، مجلس در مرحله اول چهار وزیر و در مرحله دوم یک تن از آنان را دست خالی به خانه برگرداند. و احمدی نژاد برخلاف آئین نامه مجلس و عرف متداول، از حضور در مجلس برای معرفی وزیران باقی مانده خودداری کرد و وقتی که مجلس بدون حضور او با نیم ساعت تأخیر تشکیل و ادامه یافت در اواخر جلسه محمدرضا باهنر نائب رئیس کارچرخان مجلس و تنی چند از نمایندگان به سراغ رئیس جمهور رفتند و او را به مجلس آوردند تا شاید اعتراضات نمایندگان از این بی اعتنائی تقلیل یابد. و آراء ضعیف نمایندگان مجلس به وزیر آموزش و پرورش و شرایطی که کاندیدای وزارت نفت را مجبور به کناره گیری ساخت، نشان دهنده عمق ناراضیاتی جمعی از دو جناح اکثریت و اقلیت از عملکردهای رئیس جمهور و مخصوصاً وزیر کشور تلقی شده است. به گونه ای در راهروهای مجلس و فراتر از آن در محافل خصوصی زمره طرح عدم کفایت رئیس جمهوری بخوبی شنیده می شود چیزی که در شرایط بین المللی پیش آمده، دور از انتظار نیست.

تا ثریا رفته است دیوار کج

۳- عکس العمل های شتاب زده در مقابل تحولات بازار و قیمت ها (برگرداندن سیمان به سبد کالاها حمایتی دولت بدون توجه به سرمایه گذاری ۱۹۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی و بانک ها در این صنعت و دهها و صدها قرارداد خرید ماشین آلات و ساختمان و ثبت سفارش و پیش فروش محصولات، مخصوصاً صدور سیمان به عراق و افغانستان و ممالک ساحل خلیج فارس) و با تضمین سود سهام فروخته شده در بورس که ضد معنی و مفهوم فعالیت بورس واقعی است. تنها همین در سقوط شاخص قیمت ها در بورس اوراق بهادار تهران که حدود یک سوم فعالیت آن مربوط به خرید و فروش سهام کارخانه های سیمان بوده تأثیر فوری بر جای گذاشت.

۴- اقدامات سریع و شتاب زده در مورد تعویض مدیریت ها بطور دسته جمعی که بیشتر شبیه روزه های اول انقلاب باعث عدم اطمینان به آینده کارکنان حتی در سطوح پایین شده است. تغییرات شدید مدیریتی در وزارت نفت، وزارت امور خارجه و بانک ها از سایر دستگاهها بارزتر است.

۵- چالش های خود خواسته و خود ساخته در سطح بین المللی مربوط به سیاست ایران در مورد انرژی هسته ای و موجودیت اسرائیل که همه دنیا را در مقابل ایران به موضع گیری واداشته است، سبب عکس العمل محسوس دنیا و کاهش روابط اقتصادی (مخصوصاً مالی) طرف های تجاری با بخش خصوصی و بانک های ایران گشته است.

۶- بی برنامه واقعی بودن رئیس جمهور مانند همه رئیس جمهورهای قبل (روی کار آمدن بدون تکیه داشتن بر یک حزب و سازمان سیاسی نیرومند با برنامه های اقتصادی - اجتماعی ریشه گرفته از مطالعات کارشناسی مربوط به نیازها و آینده جامعه) و سوء ظن نسبت به همه کارکنان دولت های قبل (رئیس جمهور اخیراً دوره ۱۶ ساله گذشته را دوره انحراف از اهداف انقلاب خوانده است) بدون در اختیار داشتن کادر و توان مدیریتی قوی (مسئله شناسی و راه حل یابی صحیح و فوری) وضع ترافیک در خیابانهای تهران در بارندگی های اخیر بهترین نشانه بی دفاعی مردم و فقدان مدیریت شهری است.

۷- تخیل گرایی و کلی گویی مانند حمایت از اقشار محروم، برقراری فرصت های برابر برای آحاد مردم، آوردن پول نفت بر سر سفره مردم و غیره که هر یک به مطالعه دقیق و جدی و حساب شده بدون صدمه زدن به توان رشد و توسعه اقتصادی دراز مدت کشور نیاز دارد.

وضع مبهم فعلی کشور غیر از عوامل سیاسی و عقیدتی و جناحی و مبارزه بر سر قدرت و عوامل آشفته ساز خارجی، در کل از بی توجهی به یک عامل کلیدی منطقی ناشی شده است و آن بی توجهی به شایسته سالاری در اثر اعمال نفوذ عوامل و نظرات سیاسی و فردی و انحراف از انتخابات افراد صلاحیت دار واقعی برای اداره امور کشور است.

روز ۲۵ آبان ماه مصادف با
درگذشت سردار ملی ستارخان
است. ملت ایران یاد و خاطره
این قهرمان بزرگ مبارزات ملی
ایران را گرامی می دارد.